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Nyhedsbrev nr. 2, december 2008 
 
Kære medlemmer 
Så kom FiskeriLAG Midt-Nord endelig i gang med at indstille lokale projekter til støtte. Den 31. 
oktober 2008 var der ansøgningsfrist til en pulje på 1,6 mio. kr. I alt fem projektansøgere havde 
benyttet sig af muligheden. Bestyrelsen holdte indstillingsmøde den 11. december 2008, hvor det 
efter god debat, blev besluttet hvilke projekter, der skulle have en ekstra julegave i år. 
 
Tre projekter fandt vej gennem bestyrelsens nåleøje og er nu indstillet til støtte ved 
FødevareErhverv. FødevareErhverv skal herefter foretage den sidste sagsbehandling af 
projekterne og give det endelige tilsagn til projektholderne. Senest melding fra FødevareErhverv 
er, at projektholderne kan forvente endeligt svar i slutningen af januar eller begyndelsen af februar. 
 
Som det fremgår af nedenstående beskrivelser af projekterne er der tale om meget forskellige 
projekter. Udover, at der er tale om meget forskellige projekttyper, er de ansøgte og bevilligede 
beløb også udtryk for, at store såvel som små projekter kan opnå støtte ved FiskeriLAG’en – blot 
ideen er god. 
 
De tre projekter, der blev indstillet til støtte er: 
 
Skillingbro Kildecenter – etablering af integreret formidlingscenter. 
Projektet omhandler ombygning af et eksisterende kummehus ved Skillingbro Dambrug til et 
formidlingscenter. Centeret skal bruges til undervisning for skoleelever samt besøgsområde for 
turister på kildedambruget i Rebild Bakker.  
Projektet er en del af et større projekt, hvor de to øvrige projektdele er hhv. vandløbsrestaurering 
og naturgenopretning i området ved dambruget.  
Projektet, der er udformet i et samarbejde mellem ejeren af Skillingbro Dambrug, Rold Skov 
Naturskole v. Rebild Kommune og Rold Skov Natur og Kulturcenter, indgår som projekt under 
Skov- og Naturstyrelsens ”Grønne Partnerskaber”. 
Projektet blev indstillet til 438.000 kr. i støtte fra FiskeriLAG Midt-Nord.  
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Anløbsbro ved Egense Havn  
Egense Sejlklub havde ansøgt om midler til forlængelse af en eksisterende anløbsbro. Sejlklubben 
byggede for nogle år siden et nyt klubhus, og oplevede efterfølgende en stigning i antallet af 
medlemmer. De anløbspladser, som hidtil har været benyttet af turistsejlere var dermed ikke 
længere tilgængelige. Sejlklubben havde derfor søgt om en beskeden medfinansiering ved 
FiskeriLAG Midt-Nord til indkøb af materialer til udbygning af en eksisterende anløbsbro. Klubbens 
medlemmer bidrager bl.a. til projektet ved at erlægge mange timers frivillig arbejdskraft til at få 
broen bygget.  
Når broen står færdig, vil turistsejlere igen kunne anløbe Egense Havn og tilbringe en del af ferien i 
det østhimmerlandske område. Sejlklubben stiller nemlig cykler til rådighed for turisterne, således 
at de kan kombinere ferieoplevelserne på vandet med ferieoplevelser på land, fx ved besøg på 
Lille Vildmosecenteret, der ligger i rimelig køreafstand fra Egense Havn. 
Projektet blev indstillet til 31.500 kr. i støtte fra FiskeriLAG Midt-Nord.  
 
Havørredens Hus – udarbejdelse af forretningsplan og foreningsdannelse  
Projektet omhandler de indledende faser, der går forud for etablering af formidlingsstedet 
”Havørredens Hus” ved Hagebro, som ligger lige ned til Karup Å. Projektet er det første af sin art i 
Danmark og lokaliteten er ideel i forhold til formidling af Karup Å’s fantastiske muligheder for 
lystfiskere, der går efter at fange de store havørreder samt formidling af den unikke natur og 
lokalhistorie, der knytter sig til fiskeriet i Karup Å.  
Der skal udarbejdes en forretningsplan, som skal sandsynliggøre behov og muligheder for at få 
etableret ”Havørredens Hus” i Hagebro. 
P.t. varetages arbejdet af en styregruppe, men som en del af projektet skal der etableres en 
selvejende institution, som kan forestå arbejdet med selve etableringen af ”Havørredens Hus”. 
Endelig indeholder projektet en formidlingsdel, hvor tanken er, at resultaterne af de indledende 
undersøgelser skal præsenteres, bl.a. via en hjemmeside om projektet samt udarbejdelse af en 
rapport.  
I tiden inden styregruppe ansøgte FiskeriLAG Midt-Nord om midler, har der været arbejdet intenst 
med at få lodsejere langs Karup Å samt de lokale lystfiskerforeningerne til at støtte op om 
projektet. Styregruppen har således fundamentet i orden inden de næste skridt i projektet tages. 
FiskeriLAG Midt-Nord har indstillet projektet til 145.000 kr.  
 
Kontaktoplysninger på projektholderne vil blive tilgængelig på FiskeriLAG Midt-Nord’s hjemmeside 
umiddelbart efter nytår.  
 
Skulle du barsle med en ide som du skal skaffe penge til, så prøv at kontakte koordinator Lisbeth 
Machholm. Hun vil kunne give dig kvalificeret sparring på om projektet kan søge penge ved 
FiskeriLAG Midt-Nord. Du er også velkommen til at kontakte en af ovenstående projektholdere, 
hvis du vil udveksle erfaringer med dem om deres projekter. 
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Ansøgningsfrister i 2009 
Der er ansøgningsfrist til FiskeriLAG Midt-Nord to gange næste år. 
 
Onsdag den 1. april 2009 kl. 15.00 
og  
Tirsdag den 1. september 2009 kl. 15.00 
 
Der skal benyttes et ansøgningsskema, som kan findes via FiskeriLAG Midt-Nord’s hjemmeside. 
Har du ikke adgang til internettet kan du kontakte koordinator Lisbeth Machholm på tlf. 99 31 19 44 
og få et skema tilsendt. 
 
Ansøgningen kan afleveres elektronisk pr. mail til lpm-sbu@aalborg.dk (husk at indskanne din 
underskrift) eller pr. post til adressen: 
 
FiskeriLAG Midt-Nord 
Att. Lisbeth Machholm 
Rantzausgade 4 
9000 Aalborg 
 
Har du brug for hjælp eller råd i forbindelse med udfyldning af ansøgningsskemaet eller i forhold til 
dit projekt, er du meget velkommen til at kontakte Lisbeth Machholm på ovenstående e-mail eller 
tlf.nr. 
 
 
Informationsmøder 
Bestyrelsen har besluttet, at der ca. én måned før hver ansøgningsfrist skal indbydes til et 
informationsmøde om mulighederne for projektstøtte ved FiskeriLAG Midt-Nord. 
Informationsmøderne vil blive annonceret dels på hjemmesiden, dels ved annonce i de lokale 
aviser – så hold øje med FiskeriLAG’ens hjemmeside eller din lokale avis. 
 
 
God jul og godt nytår 
Bestyrelse og Koordinator for FiskeriLAG Midt-Nord vil hermed ønske alle medlemmer en god jul 
og et godt nytår samt sige tak for det forgangne. Vi ser frem til et år med mulighed for at hjælpe 
flere gode projekter på vej! 
 

 
På bestyrelsens vegne 

 
 

Lisbeth Machholm 
Koordinator  
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